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Elina Nykyri och Marjo Vacker samt 20 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i 
enlighet med fullmäktiges arbetsordning:

”Kommuninvånarnas delaktighet i beslutsprocesserna är ett av målen för Vanda stads nya strategi. Vi 
har aktiva invånare och även barn och unga vill påverka. I Vanda finns ett ungdomsfullmäktige och det 
sammanträder flera gånger om året. Medlemmarna i ungdomsfullmäktige utgörs av högstadieelever, 
gymnasieelever och yrkesstuderande, men däremot inte av några lågstadieelever. Ungdomsfullmäktige 
har en representant i varje nämnd i Vanda stad, med undantag för revisionsnämnden och valnämnden. 
En representant för ungdomsfullmäktige har också närvaro- och yttranderätt vid Vanda 
stadsfullmäktiges sammanträden. 
 
I många kommuner (t.ex. Tammela, Nokia, Åbo och Tammerfors) finns utöver ungdomsfullmäktige också 
ett så kallat barnparlament, där barn i lågstadieåldern kan framföra sina utvecklingsförslag till stadens 
beslutsfattare. De kan bland annat yttra sig om beslut som gäller undervisningen. Barnparlamentet har 
visat sig engagera barn att ta ställning till frågor som är viktiga för dem, redan i ett tidigt skede, samtidigt 
som det också utvecklar viktiga samarbetsfärdigheter som barnet kommer att behöva i framtiden.
 
Vi undertecknade föreslår att det inrättas ett barnparlament i Vanda. Man bör ta med aktörer från såväl 
den grundläggande utbildningen som ungdomsservicen i planeringen av verksamheten. Det är viktigt att 
involvera barnen mer i beslutsfattandet i Vanda. Vanda stad deltar ju i Unicefs projekt Barnvänlig 
kommun. Vi måste lyssna på barn och ungdomar – även på barn i lågstadieåldern. ”
 

Stadsfullmäktige 14.11.2022 § 29

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.

Bilaga:
- Nykyris och Marjo Vackers samt 20 andra ledamöters undertecknade motion om ett 

barnparlament till Vanda


